Der Sicherheits-, Umweltund Energieexpete

Bezirksschornsteinfegermeister Jürgen Weidenfeld sorgt für Sicherheit



Das Reinigen eines Kamins mit einem speziellen Staubsauger gehört zu den Aufgaben den Schorn-steinfegers. Die Arbeit erledigen hier Meister Dennis Jansen (r.) und Auszubildender Janis Hauschild.

Nur Ruß fegen? Schornsteinfeger leisten heute weit mehr.
Wenn ab 2013 die Bürger frei wählen können, welcher Schornsteinfeger auf ihr Dach darf, müssen die Glücksbringer wettbewerbsfähig bleiben. So beraten sie inzwischen zu Schadstoffreduzierung und Energieverbrauch, messen Emissionen, warten Heizungen. Seit dem 1. November 2011 ist jürgen Weidenfeld Bezirksschornsteinfegermeister in Grefrath und löst damit Robert Wirth ab, der seit Mitte letzten Jahres im Ruhestand ist. Jürgen Weidenfeld, Meister seit 1998, ist seit 2005 auch Gebäu-Juggar werteilement, Meisteis ein 1998, ist seit 2005 auch Gebäude- und Energieberater und seit 2010 zudem Installateur- und Heizungsbaumeister. Stützen kann er sich auf seine Mitarbeiter Dennis Jansen, Schornsteinfegermeister seit 2004 und Enersieberater seit 2004 und auf den gieberater seit 2007 und auf den Auszubildenden im 1. Ausbil-Auszubildenden im I. Ausbildungsjahr Janis Hauschild. Jürgen Weidenfeld weist an dieser Stelle darauf hin, dass es künftig zu Umstellungen von gewohnten Kehr- und Überprüfungsintervallen kommen kann, da er leichte Umstrukturierungen vornimmt. Ab 2012 werden alle Feuerstätten für feste Brennstoffe überprüft und es wird festgelegt, bis wann die Feuerstätten die Feinstaubgehalte der BlmschV einhalten müssen (über die Änderungen informiert (über die Änderungen informiert er auch beim Kehrtermin). er auch beim kentrermin). Ab 2013 gibts den freien Schorn-steinfegermarkt. Dann kann sich der Kunde den Schornsteinfeger aussuchen. Für die hoheitlichen Aufgaben bleibt Bezirksschorn-

steinfegermeister Jürgen Wei-

denfeld seinen Kunden erhalten: für die Überwachung der Kehr-und Messtermine, Abnahmen, Mängelbearbeitung, Feuerstät-tenschau alle 3,5 Jahre und Erlassen des Feuerstättenbescheides alle 3,5 Jahre. Auch über 2013 hinaus wird Jür-gen Weidenfeld seine Kunden

mit allen Kehr- und Messarbei-ten ohne bürokratischen Auf-wand bedienen. Büro und Werkstatt sind kundennah vor Ort an der Schan-dennah vor Ort an der Schan-zenstraße 18 in Grefrath, Tel. 02153/954473. Terminabsprache auch unter Mobil: 0152-53105748.



Schornsteinfeger fühlen sich auf jedem Dach zu Hause. Im Bild Bezirksschornsteinfegermeister Jürgen Weidenfeld (I.) und seine